
Determinazione n. 82 del 23/12/2019 

OGGETTO: Procedura aperta per fornitura biennale di derrate alimentari da destinarsi alle cucine 
della Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa e dell'Azienda Speciale Multiservizi del Comune di 
Colle di Val d'Elsa. Aggiudicazione definitiva 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATA la determinazione n. 72 del 27/11/2019 con la quale si è proceduto all'approvazione dei 
verbali di gara del Seggio di Gara e delta Commissione Tecnica oltre che all'aggiudicazione provvisoria 
in favore di: 

Lotto 1 “Latte, latticini e uova” – DAC SPA società per azioni – con riserva di verifica anomalia - Offerta 
economica € 134.398,55 pari ad un ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 6,26801%; 
Lotto 2 “Olio” – SAPORI DI TOSCANA SPA – Offerta economica € 41.837,00 pari ad un ribasso percentuale 
sull’importo a base di gara di 12,31897% ; 
Lotto 3 “Pomodori pelati” – CECIONI CATERING SRL -– Offerta economica € 20.261,28 pari ad un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara di 9,93385%; 
Lotto 4 “Tonno in olio d’oliva” – CECIONI CATERING SRL– Offerta economica € 13.260,50 pari ad un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 15,38731%; 
Lotto 5 “Verdure surgelate” – SAPORI DI TOSCANA SPA - con riserva di verifica anomalia – Offerta 
economica € 74.406,88 pari ad un ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 4,00970%; 

ACCERTATO tuttavia che per il lotto 1 “Latte, latticini e uova” e il lotto 5 “Verdure Surgelate” le 
offerte tecniche presentate rispettivamente dalla ditta DAC SPA società per azioni per il lotto 1 e 
SAPORI DI TOSCANA SPA per il lotto 5, avendo conseguito un punteggio superiore a 40 sono risultate 
anomale e per le quali è stato disposto l’attivazione del sub-procedimento di verifica con riserva di 
ogni altra valutazione in merito all’aggiudicazione all’esito di detta verifica; 

VISTO il verbale del Seggio di gara del 09/12/2019 riguardante la verifica di congruità delle menzionate 
offerte con il quale il RUP accertava sulla base delle relazioni fatte pervenire dagli operatori economici 
la congruità delle offerte presentate dai due summenzionati operatori economici; 

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 32 D.Lgs. 50/2016 secondo il quale l'aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica dei requisiti prescritti; 

DATO ATTO che tramite AVCpass si è provveduto a verificare i requisiti prescritti e tale verifica ha dato 
esito positivo; 

RITENUTO pertanto di approvare il verbale di gara soprarichiamato e di proporre contestualmente 
l'aggiudicazione definitiva in favore di: 

Lotto 1 “Latte, latticini e uova” – DAC SPA società per azioni – Offerta economica € 134.398,55 pari ad 
un ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 6,26801%; 
Lotto 2 “Olio” – SAPORI DI TOSCANA SPA – Offerta economica € 41.837,00 pari ad un ribasso percentuale 
sull’importo a base di gara di 12,31897% ; 
Lotto 3 “Pomodori pelati” – CECIONI CATERING SRL -– Offerta economica € 20.261,28 pari ad un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara di 9,93385%; 
Lotto 4 “Tonno in olio d’oliva” – CECIONI CATERING SRL– Offerta economica € 13.260,50 pari ad un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 15,38731%; 
Lotto 5 “Verdure surgelate” – SAPORI DI TOSCANA SPA - Offerta economica € 74.406,88 pari ad un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 4,00970%; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 
sono pertanto regolari; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet 
della Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa, nella sezione dedicata a Amministrazione Trasparente, 
la presente determinazione dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti. 

DETERMINA 

A) di approvare il verbale di gara del Seggio di Gara del 09/12/2019; 

B) di proporre l'aggiudicazione definitiva della gara in oggetto in favore di: 



Lotto 1 “Latte, latticini e uova” – DAC SPA società per azioni – Offerta economica € 134.398,55 pari ad 
un ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 6,26801%; 
Lotto 2 “Olio” – SAPORI DI TOSCANA SPA – Offerta economica € 41.837,00 pari ad un ribasso percentuale 
sull’importo a base di gara di 12,31897% ; 
Lotto 3 “Pomodori pelati” – CECIONI CATERING SRL -– Offerta economica € 20.261,28 pari ad un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara di 9,93385%; 
Lotto 4 “Tonno in olio d’oliva” – CECIONI CATERING SRL– Offerta economica € 13.260,50 pari ad un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 15,38731%; 
Lotto 5 “Verdure surgelate” – SAPORI DI TOSCANA SPA - Offerta economica € 74.406,88 pari ad un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 4,00970%; 

C) di dare atto che ex comma 14, art 32, D.Lgs 50/2016 i singoli contratti verranno stipulati mediante 
scrittura privata firmata digitalmente; 

D) di disporre la pubblicazione della presente determina sul profilo internet della Fondazione Territori 
Sociali Altavaldelsa, nella sezione dedicata a Amministrazione Trasparente, dandone contestualmente 
avviso ai medesimi concorrenti. 

Il Direttore Generale 

Andrea Dilillo 


